ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 62/2001/QĐ-UB

     Bình Phước, ngày 03 tháng 08 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Phê duyệt quy hoạch phát triển thương mại
tỉnh Bình Phước đến năm 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bình Phước đến năm 2010;

· Xét Tờ trình số 311/TMDL ngày 25/7/2001 của Sở Thương mại & Du lịch về việc “Đề nghị phê duyệt hai dự án quy hoạch phát triển thương mại và quy hoạch tổng thể du lịch tỉnh Bình Phước đến năm 2010.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay phê duyệt quy hoạch phát triển ngành thương mại của tỉnh đến năm 2010, do Sở Thương mại & Du lịch Bình Phước phối hợp cùng Viện Nghiên cứu thương mại – Bộ Thương mại lập, với những nội dung sau:

1. Quy hoạch tổ chưc không gian thị trường gồm: thị trường đô thị, thị trường nông thôn – miền núi, thị trường biên giới.

2. Quy hoạch phát triển các thành phần kinh tế và tổ chức kinh doanh thương mại: thương nghiệp Nhà nước, thương nghiệp tập thể, thương nghiệp tư nhân.

3. Quy hoạch phát triển các trung tâm thương mại: các cụm kinh tế - thương mại – dịch vụ; hệ thống kho; mạng lưới chợ; mạng lưới cửa hàng của hệ thống thương nghiệp Nhà nước và hợp tác xã thương mại – du lịch.
Điều 2: Căn cứ vào quy hoạch được duyệt, giao cho Sở Thương mại & Du lịch chủ trì phối hợp cùng các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã triển khai các bước và các giai đoạn phát triển theo nội dung quy hoạch được duyệt.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc : Sở Thương mại & du lịch, Sở Kế hoạch – Đầu tư, Sở Tài chính – Vật giá, Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND các huyện – thị và Thủ trưởng các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG